5 Angsuran Bunga 3,092,916   2,601,096   2,601,096   8,295,108

6 Pajak 4,737,261   4,737,261   4,737,261   14,211,782

Total Arus Keluar 108,379,000   94,246,077   91,505,757   89,655,757   383,786,590

Arus Keluar Untuk IRR 108,379,000   65,378,861   67,228,861   65,378,861   306,365,582

C ARUS BERSIH 5,855,000   17,473,924   20,214,244   22,064,244   65,607,411

D CASH FLOW UNTUK IRR (108,379,000)   46,341,140   44,491,140   46,341,140

Discount Factor (12%) 1.000 0.8929 0.7695 0.7118

Present Value (Rp108,379,000.00) Rp41,378,003.46 Rp34,235,931.85 Rp32,985,623.10

E CUMMULATIVE PRESENT VALUE(Rp108,379,000.00) (Rp67,000,996.54) (Rp32,765,064.70) Rp220,558.40

F ANALISIS KELAYAKAN USAHA

NPV (12%) Rp220,558.40

IRR 12.78%

NET B/C 1.00

PBP 2.01   Tahun

Analisis Sensitivitas Penurunan Penjualan 2 % dan  Kenaikan Biaya Operasional 2 %

No Uraian
Musim

Total

75

Pola Pembiayaan Usaha Pengolahan Udang (Terasi)

0 1 2 3

A ARUS MASUK

1 Total Penjualan 0 110,580,000   110,580,000   110,580,000   331,740,000

2 Kredit Investasi 65,027,400   65,027,400

3 Kredit Modal Kerja 4,098,500   4,098,500

4 Modal Sendiri 45,108,100   45,108,100

4 Nilai Sisa -

Total Arus Masuk 114,234,000   110,580,000   110,580,000   110,580,000   445,974,000

Arus Masuk IRR -   110,580,000   110,580,000   110,580,000   331,740,000

B ARUS KELUAR -

1 Biaya Investasi 108,379,000   108,379,000

2 Biaya Re-investasi -   1,604,000   3,454,000   1,604,000   6,662,000

2 Biaya Variabel -   53,405,500   53,405,500   53,405,500   160,216,500

3 Biaya Tetap -   6,210,900   6,210,900   6,210,900   18,632,700

4 Angsuran Pokok 25,774,300   21,675,800   21,675,800   69,125,900

5 Angsuran Bunga 3,092,916   2,601,096   2,601,096   8,295,108

6 Pajak 4,737,261   4,737,261   4,737,261   14,211,782

Total Arus Keluar 108,379,000   94,824,877   92,084,557   90,234,557   385,522,990

Arus Keluar Untuk IRR 108,379,000   65,957,661   67,807,661   65,957,661   308,101,982

C ARUS BERSIH 5,855,000   15,755,124   18,495,444   20,345,444   60,451,011

D CASH FLOW UNTUK IRR (108,379,000)   44,622,340   42,772,340   44,622,340

Discount Factor (12%) 1.000 0.8929 0.7695 0.7118

Present Value (Rp108,379,000.00) Rp39,843,286.94 Rp32,913,315.25 Rp31,762,181.26

E CUMMULATIVE PRESENT VALUE (Rp108,379,000.00) (Rp68,535,713.06) (Rp35,622,397.82) (Rp3,860,216.56)

F ANALISIS KELAYAKAN USAHA

NPV (12%) (Rp3,860,216.56)

IRR 10.56%

NET B/C 0.96

PBP 2.88   Tahun

Analisis Sensitivitas  Penurunan Penjualan 3% dan Kenaikan Biaya Operasional 3%

No Uraian
Musim

Total

76

Lampiran

77

Lampiran

	COVER TERASI TUNGGAL.pdf
	Page 1
	Page 2

	KATA PENGANTAR TERASI.pdf
	Page 1